
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Bc.Radka Volfová

Název práce: Adaptace dětí na prostředí mateřské školy z pohledu učitelů a rodičů

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2016

Vedoucí práce: MUDr.Mgr. Vladana Skutilová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc.PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 79 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 46 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Školskou legislativu čekají změny. Od září 2017 by měla platit povinnost vzdělávání v posledním předškolním
ročníku, možnost přijímání dvouletých dětí atd. Z tohoto hlediska je práce je aktuální, neboť řeší komplikovanou
problematiku - adaptaci dětí na výchovnou instituci a shrnuje dosavadní poznatky a názory aktérů.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:



Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka vysvětluje problematiku jasným způsobem a používá vhodnou literaturu. Ukazuje přesvědčivě potřebu
řešit tento úkol. Absencí je adekvátní provázání se zdrojovými tezemi. 
Pozitivně hodnotím práci s odkazy a citacemi. Text je v souladu s formulovanými cíli vhodně členěn na kapitoly a
podkapitoly.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V práci je použita správná metodologie, techniky jsou jasně popsány a vhodné. Sjednocené jsou výrazové
prostředky i grafické prvky. K diskusi vybízí otázka pro rodiče - způsob výchovy dítěte. Jaká zjištění přinesla
otázka 8 ? Občas se autorka nevyhnula nepodloženým závěrům.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce má jasnou strukturu, předpoklady pro výzkum jsou vysvětleny. Stylistické zpracování textu odpovídá
standardům. Text působí komplexně, celkový dobrý dojem umocňuje formální úprava.
Další náměty k obhajobě:
Jak se osvědčila kombinace tištěného a internetového dotazníku ?
Jaké další či jiné poznatky přinesly rozhovory oproti dotazníkům ?
Formulujte stručná doporučení pro učitelky a pro rodiče, které vyplynuly z vašeho výzkumu.
Naznačte další možnosti využití výsledků předkládané práce.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 25. 04. 2016  


